
Aanwijzingsbesluit specifiek digitaal kanaal verzoeken Wet open overheid 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen; 

Overwegende dat, 

  

- het college op grond van art. 2:15 van de Algemene Wet Bestuursrecht nadere eisen mag stellen 

aan het gebruik van de elektronische weg; 

- het college op grond van art. 4.1 Wet Open Overheid (hierna: Woo) verplicht is een digitaal kanaal 

aan te wijzen voor het indienen van verzoeken in het kader van de Wet Open Overheid; 

- het vaststellen een webformulier het verloop van de behandeling van verzoeken ten goede komt. 

Besluit: 

1. Digitale verzoeken op grond van de Woo kunnen alleen worden ingediend met gebruikmaking 

van het hiervoor bedoelde webformulier. 

2. De huidige kanalen voor Wob-verzoeken blijven openstaan voor Woo-verzoeken. 

Slotbepalingen: 

- Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit specifiek digitaal kanaal verzoeken Wet open 

overheid”; 

- Dit besluit treedt de dag na publicatie in werking. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering d.d. 26 april 2022. 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen, 

de burgemeester, 

T. van der Zwan 

gemeentesecretaris 

J. van Leeuwestijn 

Nr. 206462 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 206462 6 mei 2022 1 


